REPUBLIC

MUJER

MINISTERIO DE LA MUJER

DMINICANA

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO 2022
Sistema Integrado de Gestion Financiera

Periodo: 2022
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO

GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS LICENCIAS INFORMATICAS
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS SEGUROS DE BIENES
PAGOS ANTICIPADOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MENOS:

DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES (NETO)

INVERSIONES PROYECTO AECID

TOTAL INVERSIONES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SUELDOS Y JORNALES POR PAGAR
'SOBRESUELDOS

OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS
CUENTAS POR PAGAR DEUDA PUBLICA
TRANSFERENCIA AL SECTOR PUBLICO POR PAGAR
TRANSFERENCIA AL SECTOR AFSL PRIVADO POR PAGAR Y OTRAS IN
OTRAS TRANSFERENCIAS POR PAGAR

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO
CAPITAL FISCAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

17,191,379.04
11,720,004.65
15,939,939.91
4,484,680.84
1,676,388.49
62,000,000.00

183,073,736.36

(89,228,911.92)

1,082,968.50

7,718,052.37
2,850,285.61
1,151,666.67

140,000.00

113,012,392.93

93,844,824.44

1,082,968.50

207,940,185.87

11,860,004.65

196,080,181.22
207,940,185.87

DIRECCy

FINANCIERA

O



