

MINISTERIO DE LA MUJER BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO 2022 Sistema Integrado de Gestión Financiera Periodo: 2022

(VALORES EN RD\$)

Λ	~	LIV	/C	C
м			′	S

ACTIVOS CORRIENTES		
DISPONIBILIDADES	17,191,379.04	
CUENTAS POR COBRAR	11,720,004.65	
INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO	15,939,939.91	
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS LICENCIAS INFORMATICAS	4,484,680.84	
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS SEGUROS DE BIENES	1,676,388.49	
PAGOS ANTICIPADOS	62,000,000.00	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		113,012,392.93
ACTIVOS NO CORRIENTES		
BIENES EN USO	183,073,736.36	
MENOS:		
DEPRECIACION ACUMULADA	(89,228,911.92)	
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES (NETO)		93,844,824.44
INVERSIONES PROYECTO AECID	1,082,968.50	1,082,968.50
TOTAL INVERSIONES		
TOTAL ACTIVOS		207,940,185.87
PASIVOS		
PASIVOS CORRIENTES		
SUELDOS Y JORNALES POR PAGAR	-	
SOBRESUELDOS	-	
OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS	7,718,052.37	₩
CUENTAS POR PAGAR DEUDA PUBLICA	2,850,285.61	
TRANSFERENCIA AL SECTOR PUBLICO POR PAGAR	-	
TRANSFERENCIA AL SECTOR AFSL PRIVADO POR PAGAR Y OTRAS IN	1,151,666.67	
OTRAS TRANSFERENCIAS POR PAGAR	1 10 000 00	
PASIVOS NO CORRIENTES	140,000.00	

TOTAL PASIVOS 11,860,004.65

PATRIMONIO PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO CAPITAL FISCAL TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

IVELISSE WARGAS STABILIDAD

PREPARADO

CONTADOR

196,080,181.22 207,940,185.87

REVISADO FELIX DE JESUS RAMIREZ DIRECTOR FINANCIERO

